
llllllllIllllllllllllllllllllllllIlllllllilIlllllllllllllllllll
KUMSPGGRJNIM * 04355 gou w

DOHODA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce

koordinátora BOZP a autorského dozoru

uzavřená dle 23“ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

ČI nek I.N—

1. Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: Dr. Smerala 2565/25, 702 00 Ostrava
zastoupena: Mgr. Ladislavem Vasevičem, ředitelem
ICQ: 00842761
DIC: C200842761 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka a. 5.
číslo účtu: 8036761/0100

ěcech technických a realizace stavby:

(dále jen „gymnázium“)

2. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „kraj“)



&

3. Architektonická kancelář ARKOS s.r.o.
se sídlem: Hrabákova 1780/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Pavlem Obroučkou, jednatelem společnosti
IČO: 47678798
DIČ: CZ47678798
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 19308734/0600

ých a realizace stavby:

Společnost zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě,
sp. zn.C7740

(dále jen „projektant“)

Článek 11.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této dohody jsou vsouladu
se skutečností vdobě uzavření této dohody. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně oběma ostatním smluvním stranám. Při
změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat k této
dohodě dodatek.

. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto dohodu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Gymnázium a projektant shodně prohlašují, že spolu uzavřeli smlouvu na zhotovení
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského
dozoru ze dne 5. 8. 2020 (dále jen „smlouva na PD“), jejímž předmětem plnění je
zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Rekonstrukce školního dvora“ (dále jen
„stavba“), její projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky stavebního řízení,
výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu
přípravy stavby, obstarání pravomocných rozhodnutí dle stavebního zákona a zabezpečení
autorského dozoru.

Článek III.

. Gymnázium touto dohodou bezúplatně převádí veškerá svá práva a povinnosti vyplývající
ze smlouvy na PD na kraj. Kraj tato práva a povinnosti přijímá.

. Projektant vyslovuje souhlas s převodem práv a povinností dle odst. 1 tohoto článku
dohody.

. Gymnázium a kraj prohlašují, že gymnázium předalo kraji 1 originál smlouvy na PD a
veškerou dokumentaci týkající se výše uvedené stavby a s jejich obsahem je kraj
obeznámen.

. Gymnázium prohlašuje, že kraji poskytlo veškeré potřebné informace týkající se smluvního
vztahu založeného smlouvou na PD a nedisponuje žádnými dalšími doklady nebo
informacemi, které by v budoucnu mohly významným způsobem ovlivnit vztah mezi krajem



a projektantem.

. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy na PD:
a) Text v čl. IV odst. 3 smlouvy na PD se mění takto:
„Místem plnění pro předání jednotlivých částí díla je budova Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 70218Ostrava, odbor investiční amajetkový“

b) Text v čl. VIII odst. 9 smlouvy na PD atext v čl. XV odst. 6věta druhá smlouvy na PD
se mění takto:
„Doručení faktury a žádosti o uvolnění pozastávky se provede elektronicky na adresu
posta©msk.cz nebo do datové schránky kraje, případně osobně na
podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje nebo doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.“

ČlánekIV.

. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto dohodou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních
stran a účinnosti dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde poslední
ze smluvních stran, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě
nabývá dohoda účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv, provede kraj.

. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž kraj obdrží
dvě vyhotovení, gymnázium a projektant po jednom vyhotovení.

. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení dohody nebo s ní související
ujednání či jakákoliv její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo
zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost dohody jako takové. V takovém
případě se strany zavazují nahradit neplatné nebo zdánlivé ustanovení ustanovením
platným, které se svým ekonomickým účelem pokud možno co nejvíce podobá neplatnému
nebo zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných
nedostatků dohody či souvisejících ujednání.

. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povinností vyplývajících z této dohody; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje
krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách kraje httpszamskczi.

. Smluvní strany po přečtení celé této dohody konstatují, že je projevem jejich pravé a
svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této dohody připojují smluvní strany
své podpisy.



8. Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/20005b., okrajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Íšuřaž/Úření této dohody má kraj souhlas rady kraje udělený usnesením č. É/HČŽ ze dne
! . ' 27 _

'6'12'2021 zn ,L' 2,321

V Ostravě dne .................. V Ostravě dne ................. '.

za kraj
Mgr. evič, ředitel

prof. Ing. lvo Vondrák, CSc.

hejtman krajeMATIČNI GYMNAuuM,
Ostrova, příspěvková orgamznce
Dr. Šmomlu 25, 702 00 Ostrava

uč: 0

za
Ing. Pavel Obroučka, jednatel společnosti


